Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Никольская основная общеобразовательная школа»

171418, Тверская область, Рамешковский район, с. Никольское, ул. Центральная, д.56

ПРИКАЗ

30.04.2020 г.                                №  38 – ОД

с. Никольское

Об обеспечении обучающихся МОУ «Никольская ООШ» бесплатным питанием в
виде продуктового набора  (сухого пайка) в условиях ситуации, связанной с
распространением коронавирусной инфекции

В соответствии с приказом Рамешковского районного отдела образования

(РРОО) от 30.04.2020 № 65

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать для учеников начальных классов (являющихся получателями

субсидии из областного бюджета Тверской области на организацию горячего

питания обучающихся), детей из малоимущих и многодетных семей с 5 по 11

класс, а также детей с ограниченными возможностями здоровья,

обучающихся в МОУ «Никольская ООШ»,  которые имеют право на

обеспечение бесплатным питанием на период организации дистанционного

обучения с 12 мая 2020 года по 29 мая 2020 года, единовременное

предоставление продуктового набора (сухого пайка).

2. Утвердить списки обучающихся льготной категории 5-9 классов,

обучающихся 1-4 классов, обучающихся с ограниченными возможностями

здоровья для получения продуктового набора (сухого пайка) (приложения 1-

3)

3. Фомину Татьяну Александровну, заведующего хозяйством, назначить лицом,

ответственным за закупку и выдачу продуктовых наборов.

4. Утвердить состав продуктовых наборов (приложение №4-5).

5. Утвердить порядок выдачи продуктового набора (сухого пайка) в МОУ

«Никольская ООШ» (приложение 6)

6. Докиной Т.В., директору школы:

а) подготовить и распечатать в необходимом количестве:

 - бланки заявления родителей (законных представителей) на получение

продуктового набора в соответствии формой, утвержденной  Приказом РРОО от

30.04.2020 № 65 (приложение №1),

- бланки табелей учета выдачи продуктовых наборов в соответствии формой,

утвержденной  Приказом РРОО от 06.04.2020 № 60 (приложение №3, приложение

№3а, приложение 3б).

- состав продуктового набора по каждой категории учащихся

б) опубликовать дату и время выдачи продуктовых наборов на официальном

сайте МОУ «Никольская ООШ» в сети Интернет и в официальных группах

Вконтакте и Одноклассники, оповестить родителей (законных представителей) о

графике выдачи продуктовых наборов через классных руководителей 1-9

классов.

в) предоставлять в РРОО своевременную информацию о ходе закупки,

подготовки наборов, а также их выдаче (сканированные копии табелей учета).

7. Фоминой Т.А., заведующему хозяйством:

а) сделать заявку на закупку необходимого ассортимента и количества продуктов

для формирования сухпайков поставщику продуктов - ИП Джабаев МК,

б) сформировать продуктовые наборы в соответствии с количеством детей, вложив

в каждый пакет опись (состав продуктового набора)

в) произвести выдачу продуктовых наборов (сухпайков) родителям (законным

представителям) обучающихся по их заявлению и под роспись в табеле учета

выдачи продуктовых наборов.

г) по окончании выдачи продуктовых наборов сдать заполненные родителями

заявления и табели учета выдачи директору школы.

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Приложение 1
к приказу МОУ «Никольская ООШ»

от 30.04.2020 № 38-ОД

Список обучающихся 1-4 классов
для получения продуктового набора (сухого пайка):

№
п/п

ФИО  обучающегося Класс

1 Беленький Михаил Сергеевич 1

2 Трифанова Злата Сергеевна 1

3 Трифанов Тимофей Романович 1

4 Горшков Макар Михайлович 2

5 Горшков Захар Михайлович 2

6 Ефимов Артемий Владимирович 2

7 Шевченко Кирилл Алексеевич 3

8 Беленькая Мария Сергеевна 4

Приложение 2
к приказу МОУ «Никольская ООШ»

от 30.04.2020 № 38-ОД

Список детей из малоимущих и многодетных семей с 5 по 9 классы
для получения продуктового набора (сухого пайка):

№ п/п ФИО обучающегося Класс

1 Блохинов Алексей Юрьевич 5

2 Трифанова Александра Сергеевна 6

3 Беленький Дмитрий  Сергеевич 7

4 Ситникова Кристина Валерьевна 7

5 Шафиева Динара Аризовна 7

6 Шуренкова Карина Витальевна 8

7 Трифанов Даниил Сергеевич 9

Приложение 3
к приказу МОУ «Никольская ООШ»

от 30.04.2020 № 38-ОД

Список детей с ограниченными возможностями здоровья
для получения продуктового набора (сухого пайка):

№
п/п

ФИО обучающегося Класс

1  Ситникова Анна Валерьевна 1

2  Молчанов Иван Александрович 2

3  Васильчева Валерия Владимировна 5

4  Елисеева Евгения Вадимовна 5

5  Ситникова Ольга Валерьевна 8

6  Молчанов Сергей Александрович 9

Приложение 4
к приказу МОУ «Никольская ООШ»

от 30.04.2020 № 38-ОД

Состав продуктового набора для учеников начальных классов, детей из

многодетных и малообеспеченных  семей с 5 по 9 классы

№
п/п

Наименование товара

1  Рис
2  Молоко
3  Сахарный песок
4  Рожки
5  Масло растительное
6  Консервы мясные
7  Консервы рыбные
8  Сок
9  Печенье
10  Чай 25 пакетиков

Приложение 5

к приказу МОУ «Никольская ООШ»
от 30.04.2020 № 38-ОД

Состав продуктового набора для детей с ОВЗ

№ п/п Наименование товара
1  Крупа гречневая
2  Сахарный песок
3  Рожки
4  Масло растительное
5  Консервы мясные
6  Консервы рыбные
7  Сок
8  Чай черный (25 пакетиков)
9  Молоко сгущенное
10  Рис
11  Какао-порошок растворимый
12  Шоколад
13  Молоко
14  Чупа-чупс
15  Печенье

Приложение 6
к приказу МОУ «Никольская ООШ»

от 30.04.2020 № 38-ОД

Порядок выдачи продуктового набора (сухого пайка)

в МОУ «Никольская ООШ»

I. Общие положения

1. Настоящий порядок  разработан в целях создания условий по

предоставлению бесплатного питания  для учеников начальных классов МОУ

«Никольская ООШ» (являющихся получателями субсидии из областного бюджета

Тверской области на организацию горячего питания обучающихся), детей из

малоимущих и многодетных семей с 5 по 11 класс, а также детей с ограниченными

возможностями здоровья, обучающихся в МОУ «Никольская ООШ»,  которые имеют

право на обеспечение бесплатным питанием на период организации

дистанционного обучения с 12 мая 2020 года по 29 мая 2020 года.

2. Бесплатное питание предоставляется в виде продуктового набора (сухого

пайка) за 14 учебных дней.

3. За организацию бесплатного питания обучающихся в виде продуктового

набора (сухого пайка) ответственность несет руководитель общеобразовательной

организации (далее - руководитель организации).

II. Организация предоставления бесплатного питания обучающимся в виде

продуктового набора (сухого пайка).

4. Продуктовый набор (сухой паек) предоставляется родителям (законным

представителям) обучающихся 1-4 классов, получающих бесплатное питание,

обучающихся из малоимущих и многодетных семей, обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья в соответствии с постановлением

Правительства Тверской области от 25.04.2017 № 109-пп «О предоставлении

дополнительной меры социальной поддержки гражданам путем оплаты стоимости

питания детей из малоимущих семей, обучающихся в муниципальных бюджетных

(автономных) общеобразовательных организациях Тверской области».

5. Срок выдачи продуктовых наборов (сухого пайка) – с 19 по 22 мая 2020

года. График выдачи и доставки набора продуктов питания (сухих пайков)

утверждается руководителем организации.

6. При определении перечня продуктов, входящих в состав бесплатного

питания в виде продуктового набора (сухого пайка), руководствоваться

рекомендуемым составом продуктового набора (сухого пайка) согласно

приложениям №1, №1а к приказу Рамешковского районного отдела образования

«Об обеспечении обучающихся общеобразовательных организаций Рамешковского

района бесплатным питанием в виде продуктового набора  (сухого пайка) в

условиях ситуации, связанной с распространением коронавирусной инфекции».

7. Питание обучающихся в форме предоставления продуктового набора

(сухого пайка) осуществляется на соответствующую сумму средств бюджета,

предоставленных на оказание данной меры социальной поддержки. Для учеников

начальных классов и детей из малоимущих и многодетных семей с 5 по 11 класс

продуктовый набор (сухой паек) предоставляется на сумму 700 рублей на 1 человека

за 14 учебных дней (из расчета 50 рублей в день на 1 человека). Для детей с

ограниченными возможностями здоровья продуктовый набор (сухой паек)

предоставляется на сумму 1050 рублей на 1 человека за 14 учебных дней (из расчета

75 рублей в день на 1 человека).

III. Порядок учета по представлению бесплатного питания в виде набора пищевых

продуктов (сухого пайка)

8. Приказом по общеобразовательной организации назначаются

ответственные за представление бесплатного  питания в виде продуктового

набора (сухого пайка) обучающимся.

9.  Список обучающихся льготной категории, обучающихся 1-4 классов,

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья для получения

продуктового набора (сухого пайка) утверждается директором школы.

10. Классные руководители  информируют родителей (законных

представителей) о графике и времени выдачи продуктового набора (сухого пайка).

Доставка продуктовых наборов (сухих пайков) в с.Замытье и д. Косковская Горка

осуществляется Фоминой Т.А., заведующим хозяйством.

11. Родители (законные представители) получают продуктовый набор

(сухой паек)  по заявлению, форма которого утверждена настоящим приказом, при

предъявлении документа, удостоверяющего личность, и проверяют на месте

содержание продуктового набора по прилагаемой описи.

12. Ответственные проверяют количество, ассортимент и качество

продуктового набора (сухого пайка).

13. Предоставление обучающимся бесплатного о питания в виде

продуктового набора (сухого пайка)  отражается в табеле учета, форма которого

утверждена настоящим приказом.

14. Ответственные за предоставление обучающимся продуктового набора

(сухого пайка) систематически проверяют ведение табеля учета, фактическое его

предоставление.

IV. Ответственность сторон

15. Руководитель организации несет ответственность за:

организацию и качество предоставления бесплатного питания обучающимся

в виде продуктового набора (сухого пайка);

своевременное утверждение списков и ведение учета обучающихся,

получающих бесплатное питание в виде продуктового набора (сухого пайка).

16. Родители (законные представители) несут ответственность за

своевременное получение продуктового набора (сухого пайка).